

質疑(応答記録)

公告No. : No. 172

公告日 : H28年 7月27日

工事名(件名) : 少年自然の家浄化槽更新工事

整理番号	質疑事項	回答
1	図面上での浄化槽の位置は明確には決まっていないと思われませんが図面上の位置と考えて良いのでしょうか。	よろしい。
2	掘削深さが1.85mとなるため、土留めが必要な工事と思われませんがが数量表には土留めが見てありません。オープンカットで良いのでしょうか。	よろしい。
3	公道から現地まで10tクラスの工事車両の乗り入れは可能ですか？林道特有の凸凹道あるいは樹木の枝がが干渉するようなことはありませんか？	乗り入れは可能です。干渉はないものと考えます。
4	現場は第三者の通行はありませんか？交通整理員・保安器具あるいは区画フェンス等は不要ですか？	施設関係者の通行が想定されます。カラーコーン・バー等の区画を想定しています。
5	本工事区域に放置されているものがあつた場合、その撤去及び移設は別途でよろしいですか？	よろしい。
6	浄化槽は半地下型は採用されていますが、掘削作業に障害となる岩あるいは湧水が予め想定されているのでしょうか？また、実際にそのような事態になった場合は協議の上対処するということではよろしいのでしょうか？	想定しておりません。そのような事態になった場合は別途協議となります。

質疑(応答記録)

公告No. : No. 172

公告日 : H28年 7月27日

工事名(件名) : 少年自然の家浄化槽更新工事

整理番号	質疑事項	回答
7	M01 25「記号」について、地中埋設票(図示の箇所)とありますが、表示杭でしょうか？図示されていません。	現場指示といたします。
8	M03 旧浄化槽に係わる既設給水管・排水管等が図示されていませんが本工事の障害となりませんか？迂回あるいは撤去が必要ではありませんか？	障害とならないと考えます。
9	M04 汚水柵(600口)は市販柵の積み上げ式でよろしいですか？	よろしい。
10	M04、05 流入管、放流管のコンクリート巻きは無筋でよろしいですか？また埋設部は型枠なしの直打ち施工でよろしいですか？	無筋でよろしい。型枠は施工してください。
11	M05 給水管は埋設配管ですが横水栓及びゲート弁取付とあります。どのような納まりになるのか教えてください。	横水栓及びゲート弁は浄化槽のメンテナンスを目的としており、メンテナンスができるよう施工してください。
12	M07 表記されているGLは現状地盤ですか？異なる場合は現状地盤の高さを教えてください。	GLは現状地盤です。

質疑(応答記録)

公告No. : No. 172

公告日 : H28年 7月27日

工事名(件名) : 少年自然の家浄化槽更新工事

整理番号	質疑事項	回答
13	M01 15「埋戻し土」について 埋戻し土及び盛り土は根切り土の中の良質土を用い、配管のサンドクッションとして山砂類を用いるという解釈でしょうか？根切り土が埋戻しに不向きな土質の場合は協議の上対処するということよろしいでしょうか？	よろしい。